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Program uwzględnia założenia teoretyczne koncepcji Friedricha Froebla. Szczególny nacisk kładzie na
aktywność zabawową w procesie poznawania przez dziecko świata. Zabawa, będąca wrodzoną
potrzebą, według niemieckiego pedagoga, jest główną formą aktywności dziecka i nie powinna być
kierowana przez nauczyciela ani ograniczana, a bardzo dyskretnie i rozsądnie nadzorowana. Dzieci
powinny czuć się bezpieczne fizycznie i psychicznie. Koncepcja aktywności oparta jest na działaniach
dzieci w sali przedszkolnej, a także poza nią. Niezwykle ważną rolę stanowi kontakt z materiałami,
których dostarcza przyroda, zwanymi darami natury, bogactwami przyrody, darami ziemi oraz
wykorzystanie materiałów dydaktycznych i pomocy edukacyjnych stworzonych przez dorosłego dla
dziecka. Najważniejszą częścią programu Dar Zabawy są zabawy edukacyjne, których zadaniem jest
podkreślenie wspólnoty dorosłych i dzieci oraz wykorzystanie do tych zabaw tzw. darów (inaczej
zwanych podarkami),czyli przedmiotów, które w pełni służą rozwojowi dziecka.  Zajęcia dydaktyczne
realizowane są pod postacią zajęć w Porannym kole i/lub Aktywności zabawowo – zadaniowej w
grupach. Zajęcia w „Porannym kole” mają charakter edukacyjny.  W celu realizacji podstawy
programowej i tym samym wzbogacania wiedzy i rozwijania umiejętności dzieci w poszczególne dni
realizowane są różne rodzaje treści dydaktycznych: aktywność językowa, artystyczna, matematyczna,
przyrodnicza i ekologiczna, ruchowa, zdrowotna. Aktywność w grupach zabawowo – zadaniowych
realizowana jest po zajęciach w „Porannym kole”. Praca w grupach odbywa się
w zorganizowanych kącikach: kąciku darów, kąciku twórczym, kąciku badawczym i kąciku
gospodarczym (ogródek i kuchnia). Grupa pracuje w tym samym składzie przez cały tydzień. Działanie
takie jest celowe i planowe, a jego zadaniem jest rozwijanie kompetencji społecznych dzieci i
rozwijanie ich wiedzy społecznej. Praca w grupach odbywa się metodą stacyjną – grupy w ciągu
kolejnych dni przechodzą do kolejnych kącików.


